
 

                                                                                                               
               ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                     
              ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
                    ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ                                                    
 ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ                                
        ΕΦΟΡΕΙΑ ΕΝΑΛΙΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                                                                             

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ:         Ερεχθείου 59
   117 42 - Αθήνα

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:  Ε.Σταματάκη-Ε. Νάκα
ΤΗΛΕΦΩΝΑ:        210 9235105                      
Ε-mail:                   eena@culture.gr               

ΘΕΜΑ:   «Κατάταξη υπαλλήλου κα. Νάκα Ευαγγελή με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου της Εφορείας Εναλίων Αρχαιοτήτων σε μισθολογικό κλιμάκιο του Ν. 
4354/2015 (176/Α)»

Απόφαση

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν.1958/91, «Τρόπος εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων» (ΦΕΚ 122/ΤΑ/5-8-91).
2. Το ΠΔ 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22-09-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 
Αθλητισμού».
3. Το ΠΔ 4/2018(ΦΕΚ 7/Α’/22.01.2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α’/03.05.2022).
4. Το Π.Δ. 77/2023-ΦΕΚ Α’ 130/27.06.2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων 
– Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».
5.Το Π.Δ. 79/2023-ΦΕΚ Α’ 131/27.06.2023 «Διορισμό Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».
6. Το ΠΔ 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/04-03-2019) «Μελέτη εκτέλεση αρχαιολογικών εν γένει έργων».
7. Την Υπουργική απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/1365505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020) 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού στους Προϊσταμένους 
των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών».
8.Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α’) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων,  
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».
9. Την υπ. αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα την 
παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015.
10.Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΒΜΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/492214/353453/5467/2107/16-3-2020 
έγκριση εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 1 "Δημιουργία Επισκέψιμων Ενάλιων 
Αρχαιολογικών Χώρων (ΕΕΑΧ) στην Αλόννησο και στο Δυτικό Παγασητικό" της Πράξης  
«Δημιουργία Επισκέψιμων Ενάλιων Αρχαιολογικών Χώρων (ΕΕΑΧ) στην Αλόννησο και στο 
Δυτικό Παγασητικό» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Εναλίων 
Αρχαιοτήτων.
11.Την με αριθμ. πρωτ. 410/25-01-2023 (ΑΔΑ: 96ΠΓ7ΛΡ-56Ε) 1η Τροποποίηση της Πράξης 
«Δημιουργία Επισκέψιμων Ενάλιων Αρχαιολογικών Χώρων (ΕΕΑΧ) στην Αλόννησο και στο 
Δυτικό Παγασητικό» με κωδικό ΟΠΣ 5037866 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2014-2020» από την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.
12.Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/265230/30-06-2022 “1η Τροποποίηση της αριθμ. 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΒΜΑ/ΤΒΜΑΧΜΑΕ/492214/353453/5467/2107/16-03-2020 Υ.Α. περί έγκρισης 

mailto:eena@culture.gr


εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 1 «Δημιουργία Επισκέψιμων Ενάλιων Αρχαιολογικών 
Χώρων (ΕΕΑΧ) στην Αλόννησο και στο Δυτικό Παγασητικό» της πράξης «Δημιουργία 
Επισκέψιμων Ενάλιων Αρχαιολογικών Χώρων (ΕΕΑΧ) στην Αλόννησο και στο Δυτικό 
Παγασητικό» ενταγμένης στο Επιχειρησιακό πρόγραμμα «Περιφερειακό Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα Θεσσαλία 2014-2020» με MIS 5037866, απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την 
Εφορεία Εναλίων Αρχαιοτήτων”.
13. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/92362/28-02-2023 (ορθή  επανάληψη στις 10-04-2023, ΑΔΑ: 
9ΨΘΝ4653Π4-Φ6Ζ) “2η Τροποποίηση της αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΒΜΑ/ΤΒΜΑΧΜΑΕ/492214/ 
353453/5467/2107/16-03-2020 Υ.Α. περί έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 1 
«Δημιουργία Επισκέψιμων Ενάλιων Αρχαιολογικών Χώρων (ΕΕΑΧ) στην Αλόννησο και στο Δυτικό 
Παγασητικό» της πράξης «Δημιουργία Επισκέψιμων Ενάλιων Αρχαιολογικών Χώρων (ΕΕΑΧ) στην 
Αλόννησο και στο Δυτικό Παγασητικό» ενταγμένης στο Επιχειρησιακό πρόγραμμα 
«Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Θεσσαλία 2014-2020» με MIS 5037866, απολογιστικά 
και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Εναλίων Αρχαιοτήτων”.
14. Την με αριθμ. πρωτ. 8939/18-12-2023 (ΑΔΑ: 6ΒΑΘ7ΛΡ-6ΣΙ) 2η Τροποποίηση της Πράξης 
«Δημιουργία Επισκέψιμων Ενάλιων Αρχαιολογικών Χώρων (ΕΕΑΧ) στην Αλόννησο και στο Δυτικό 
Παγασητικό» με κωδικό ΟΠΣ 5037866 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2014-2020» από την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.
15. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/616431/28-12-2023 (ΑΔΑ: 96ΦΤ46ΝΚΟΤ-Ε09) “3η Τροποποίηση της 
αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΒΜΑ/ΤΒΜΑΧΜΑΕ/492214/353453/5467/2107/16-03-2020 Υ.Α. περί 
έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 1 «Δημιουργία Επισκέψιμων Ενάλιων 
Αρχαιολογικών Χώρων (ΕΕΑΧ) στην Αλόννησο και στο Δυτικό Παγασητικό» της πράξης 
«Δημιουργία Επισκέψιμων Ενάλιων Αρχαιολογικών Χώρων (ΕΕΑΧ) στην Αλόννησο και στο Δυτικό 
Παγασητικό» ενταγμένης στο Επιχειρησιακό πρόγραμμα «Περιφερειακό Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα Θεσσαλία 2014-2020» με MIS 5037866, απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την 
Εφορεία Εναλίων Αρχαιοτήτων”.
16. Την με αρ.πρωτ. 4384/18-07-2024 (ΑΔΑ:99Ξ17ΛΡ-Λ4Δ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης 
«ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΨΙΜΩΝ ΕΝΑΛΙΩΝ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ (ΕΕΑΧ) ΣΤΗΝ ΑΛΟΝΝΗΣΟ ΚΑΙ 
ΣTOΝ ΔΥΤΙΚΟ ΠΑΓΑΣΗΤΙΚΟ» με Κωδικό ΟΠΣ 6016593 στο Πρόγραμμα «Θεσσαλία 2021-2027» και 
στην Προτεραιότητα «Υποδομές ενίσχυσης της Κοινωνικής Συνοχής για χωρίς αποκλεισμούς 
ανάπτυξη».
17. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/327057/12-08-2024 (ΑΔΑ: 63ΙΥ46ΝΚΟΤ-ΨΙΩ) “4η Τροποποίηση της 
αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΒΜΑ/ΤΒΜΑΧΜΑΕ/492214/353453/5467/2107/16-03-2020 Υ.Α. περί 
έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 1 «Δημιουργία Επισκέψιμων Ενάλιων 
Αρχαιολογικών Χώρων (ΕΕΑΧ) στην Αλόννησο και στο Δυτικό Παγασητικό» της πράξης 
«Δημιουργία Επισκέψιμων Ενάλιων Αρχαιολογικών Χώρων (ΕΕΑΧ) στην Αλόννησο και στο Δυτικό 
Παγασητικό» ενταγμένης στο Επιχειρησιακό πρόγραμμα «Περιφερειακό Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα Θεσσαλία 2021-2027» με MIS 6016593, απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την 
Εφορεία Εναλίων Αρχαιοτήτων”.
18. Την με αρ.πρωτ. 10772/07-08-2024 (ΑΔΑ:9Φ1ΕΗ-ΞΒΕ) Ένταξη της Πράξης «ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΨΙΜΩΝ ΕΝΑΛΙΩΝ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ (ΕΕΑΧ) ΣΤΗΝ ΑΛΟΝΝΗΣΟ ΚΑΙ ΣTOΝ ΔΥΤΙΚΟ 
ΠΑΓΑΣΗΤΙΚΟ, στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2024, στη ΣΑ ΕΠ0067.
19. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/154829/30-03-2023 (ΑΔΑ: 6ΞΠΟ4653Π4-5ΕΞ) Τροποποίηση της με 
αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/99990/02.03.2023 (ΑΔΑ: ΕΕΕΚ4653Π4-ΡΑ2) Απόφαση παράτασης 
πρόσληψης της με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/2662/03.01.2023 (ΑΔΑ: 6Φ3Π4653Π4-Δ0Κ) Απόφασης 
πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ για την εκτέλεση των εργασιών του υποέργου 1 «Δημιουργία 
Επισκέψιμων Ενάλιων Αρχαιολογικών Χώρων (ΕΕΑΧ) στην Αλόννησο και στο Δυτικό Παγασητικό» 
της ενταγμένης στο ΕΠ «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2014-2020» 
Πράξης με τίτλο «Δημιουργία Επισκέψιμων Ενάλιων Αρχαιολογικών Χώρων (ΕΕΑΧ) στην 
Αλόννησο και στο Δυτικό Παγασητικό», που υλοποιείται με τη μέθοδο της αρχαιολογικής 
αυτεπιστασίας από την Εφορεία Εναλίων Αρχαιοτήτων.
20.Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ 157731 /31-03-2023 σύμβαση της κας Νάκα Ευαγγελής του 
Βασιλείου που προσλήφθηκε ως ΤΕ Διοικητικού-Οικονομικού στο πλαίσιο του Υποέργου 1 
«Δημιουργία Επισκέψιμων Ενάλιων Αρχαιολογικών Χώρων (ΕΕΑΧ) στην Αλόννησο και στο Δυτικό 
Παγασητικό» της ενταγμένης στο ΕΠ «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 



2014-2020» Πράξης με τίτλο «Δημιουργία Επισκέψιμων Ενάλιων Αρχαιολογικών Χώρων (ΕΕΑΧ) 
στην Αλόννησο και στο Δυτικό Παγασητικό», που υλοποιείται με τη μέθοδο της αρχαιολογικής 
αυτεπιστασίας από την Εφορεία Εναλίων Αρχαιοτήτων.
21. Τα στοιχεία του προσωπικού φακέλου της  Νάκα Ευαγγελής  του Βασιλείου  που 
προσλήφθηκε ως ΤΕ Διοικητικού -Οικονομικού.

Αποφασίζουμε

Κατατάσσουμε σε μισθολογικό κλιμάκιο την κα. Νάκα Ευαγγελή του Βασιλείου που 
προσλήφθηκε την 03.04.2023 και για διάστημα έως 31.12.2024 με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου και ειδικότητα ΤΕ Διοικητικού-Οικονομικού για να 
προσφέρει τις υπηρεσίες του στο πλαίσιο του υποέργου 1 "Δημιουργία Επισκέψιμων Ενάλιων 
Αρχαιολογικών Χώρων (ΕΕΑΧ) στην Αλόννησο και στο Δυτικό Παγασητικό" της Πράξης  
«Δημιουργία Επισκέψιμων Ενάλιων Αρχαιολογικών Χώρων (ΕΕΑΧ) στην Αλόννησο και στο 
Δυτικό Παγασητικό» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Εναλίων 
Αρχαιοτήτων, ως ακολούθως:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΡΟΫΠΗΡΕΣΙΑ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟ Μ.Κ. ΗΜ/ΝΙΑ 
ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 
κλιμακίου 

 
   1 ΝΑΚΑ ΕΥΑΓΓΕΛΗ 2 έτη 0 μήνες και 0 

ημέρες
ΟΧΙ 2 02/09/2024

 
       

         
Η Προϊσταμένη του Τμήματος Δ.Ο.Τ.Υ.

 Αναστασία Κουκά
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού με βαθμό Α΄– Καταδυόμενη 

-Εσωτερική διανομή:
 Α. Κουκά
Τμηματάρχη του ΤΔΟΤΥ

Κοινοποίηση:
-Ενδιαφερόμενος


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :420673
Ημ/νία Πρ. :27-09-2024
	AkrivesAntigrafo: 


